

2023-02-07

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KUN 2022-00091

Extra utlysning av projektstöd till kulturskoleutveckling 2023

Förslag till beslut

Kulturnämnden beslutar att bevilja totalt 420 000 kronor i projektstöd till Nacka Musikskola, för kulturskoleutveckling gällande barn och ungdomar med funktionsnedsättningar.

Sammanfattning

Kulturnämnden utlyser en miljon kronor årligen i ett särskilt stöd, som endast kan sökas av kulturskolor som ingår i nämndens verksamhet genom avtal eller kundval. Syftet med stödet är att stimulera till utveckling av ett välanpassat och attraktivt utbud av kulturskoleverksamhet för barn och unga som har funktionsnedsättningar, som förutsätter särskilt stöd för att kunna delta. I december 2022 fattade nämnden beslut om att bevilja omkring en halv miljon till två utvecklingsprojekt. Efter en extra utlysning inkom Nacka musikskola med ansökan om totalt 420 000 kronor för genomförandet av projektet ”Nära till funkis – del 3!”, vilket är en fortsättning på tidigare beviljat projekt som genomförts i två etapper. Resultatet blev bland annat kursen ”kreativt musikskapande” på lördagar. Målgruppen är barn och unga inom kommunens särskolor. Syftet med aktuell ansökan är att fortsätta utvecklingsarbetet och bredda kunskapen i flera områden, samt utveckla nya kurser för målgruppen i närheten av deras skolmiljö. Målet är att öka deltagandet i musikskolans ”funkiskurser”. Aktuell projektansökan uppfyller villkoren enligt riktlinjer för projektstöd till kulturskoleutveckling.

Ärendet

Bakgrund

Kulturnämnden utlyser en miljon kronor årligen i ett särskilt stöd, som endast kan sökas av kulturskolor som ingår i nämndens verksamhet genom avtal eller kundval. Syftet med stödet är att stimulera till utveckling av ett välanpassat och attraktivt utbud av kulturskoleverksamhet för barn och unga som har funktionsnedsättningar, som förutsätter särskilt stöd för att kunna delta. Det långsiktiga målet är ett ökat deltagande inom ovan målgrupp i kommunens reguljära kulturskoleverksamhet. Riktlinjer för projektstödet presenteras i bilaga till denna tjänsteskrivelse.

I december 2022 fattade nämnden beslut om att bevilja två projektansökningar, om totalt 493 368 kronor i stöd till kulturskoleutveckling år 2023. Därefter genomfördes en extra utlysning av resterande medel om totalt 500 000 kronor, vilket resulterade i en ansökan från Nacka Musikskola.

Projektansökan i korthet

Nacka Musikskola ansöker om totalt 420 000 kronor för genomförandet av projektet ”Nära till funkis – del 3!”, vilket är en fortsättning på tidigare beviljat projekt som genomförts i två etapper, och som resulterade i kursen ”kreativt musikskapande” på lördagar. Målgruppen är barn och unga inom kommunens särskolor. Syftet med aktuell ansökan är att fortsätta utvecklingsarbetet och bredda kunskapen i flera områden, samt utveckla nya kurser för målgruppen i närheten av deras skolmiljö. Målet är att öka deltagandet i musikskolans ”funkiskurser”. Nacka Musikskola ser att det finns en efterfrågan från målgruppen, gällande att få tillgång till ett breddat utbud med flera olika kurser. Genom att öka kompetensen hos fler lärare, kan ordinarie ämnen blandas med ”funkisinstrument” i alla områden i Nacka.

Projektstödet ska bland annat användas till att köpa in fler specialanpassade instrument för målgruppen till musikskolans lokaler i Boo, Älta och Saltsjöbaden. Fler lärare ska ges fortbildning i undervisning av barn med funktionsnedsättningar, och fler elever i särskolor ska erbjudas uppsökande verksamhet. Totalt planeras sjutton workshops med sju barn i varje grupp, vilket innebär att totalt 117 barn och unga omfattas av projektet. Planerad genomförandetid är maj 2023 till juni 2024. Därefter planerar Nacka Musikskola att arbeta vidare med att utveckla kurser inom ramen för kundval kulturskola nära målgruppens dagliga skolmiljö.

Resultat av tidigare genomförda projekt

Den första delen av projektet ”Nära till funkis del 1”, anpassades utifrån pandemins konsekvenser. Fokus för utvecklingen blev därmed fortbildning av personal, studiedagar, inköp av specialanpassade instrument utifrån modern teknologi, och en workshopdag med elever på Björknäs särskola. Utvärderingen efter genomförd workshop, visade att den tekniska utvecklingen av instrument går starkt framåt. Den skapar helt nya möjligheter att möta elever med olika behov, även där barn och unga har starkt begränsad rörelseförmåga eller är helt döva. Tekniken tar bort hinder, som koordinering med mera, för att skapa ljud och musik, och fokuserar i stället på vad eleven kan göra (i stället för tvärtom). Resultatet visade många möjligheter att skapa samarbeten och samspel med övriga elever inom verksamheten, till exempel inom orkesterverksamheten, och frihet att skapa egen musik.

Under den andra projektetappen ”Nära till funkis del 2”, genomfördes workshops med alla elever på särskolorna Björknäs, Ekliden och Sickla. En särskild ”ljudvagn” byggdes för att kunna förflytta instrumenten ut till målgrupperna. Totalt genomfördes tolv

workshops som utarbetades som en ”Rymdresa”. Efter genomfört projekt skickades en enkät ut till deltagarna. Resultatet visade att projektet var mycket uppskattat av deltagare och föräldrar. Utvärderingen och erfarenheterna av ovan delprojekt resulterade i kursen ”kreativt musikskapande” på lördagar, som startade under förra året.

Slutsatser och förslag

Aktuell projektansökan uppfyller villkoren enligt riktlinjer för projektstöd till kulturskoleutveckling. Bedömningen är att projektet breddar befintligt utbud, och ökar inkluderingen av de prioriterade målgrupperna genom nära samspel med elever och personal i särskolor. De första delprojekten har bidragit till en utveckling av välanpassad musikverksamhet för de prioriterade målgrupperna. Aktuell projektansökan ger goda förutsättningar för ytterligare utveckling av fler kurser, och ökat deltagande av barn och ungdomar med funktionsnedsättningar inom den ordinarie kulturskoleverksamheten.

Mot bakgrund av ovan föreslås nämnden bevilja totalt 420 000 kronor i projektstöd till Nacka Musikskola, för kulturskoleutveckling gällande barn och ungdomar med funktionsnedsättningar.

Ekonomiska konsekvenser

Nämnden har avsatt totalt en miljon kronor år 2023 för projektstöd till kulturskoleutveckling. I december 2022 beviljade nämnden stöd om totalt 493 368 kronor till utvecklingsprojekt år 2023. Förslaget att bevilja totalt 420 000 kronor till Nacka Musikskola, ligger därmed inom ramen för nämndens budget.

Konsekvenser för barn

Beviljat projektstöd till Nacka musikskola, ger förutsättningar för ett utökat utbud av välanpassade kulturaktiviteter för barn och ungdomar med funktionsnedsättningar. På sikt kan det leda till att fler barn och ungdomar deltar i den reguljära verksamheten inom kundval kulturskola.

Bilagor

Riktlinjer för projektstöd till kulturskoleutveckling

Anders Mebius
Kultur- och fritidsdirektör
Stadsledningskontoret

Anna Hörnsten
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten